
Izvilkums no Tet grupas 2022. gada pārskata 

Tet koncerna  2022. gada  
konsolidētais  
 gada pārskats

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR STARPTAUTISKAJIEM FINANŠU   
PĀRSKATU STANDARTIEM, KAS APSTIPRINĀTI LIETOŠANAI ES            RĪGA, 2023



Saturs

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 3

VADĪBAS ZIŅOJUMS 4
PADOME 13
VALDE 14
FINANŠU APSKATS 15

KONSOLIDĒTAIS FINANŠU PĀRSKATS

KONSOLIDĒTAIS APVIENOTO IENĀKUMU PĀRSKATS 17
KONSOLIDĒTAIS FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS 18
KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 19
KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 20



Vispārīga 
informācija
Tet Koncerna (Koncerns vai Tet) 
galvenās darbības jomas ir fiksētā 
tīkla elektronisko sakaru pakalpoju-
mu sniegšana (balss un datu pār-
raides, un interneta pakalpojumi), ar 
informācijas tehnoloģijām saistītie 
pakalpojumi, kontaktu centra pa-
kalpojumi komercsabiedrībām un 
privātajiem klientiem, elektronisko 
sakaru un datu pārraides iekārtu 
pārdošana un apkalpošana, elektro-
enerģijas tirdzniecības pakalpojumi, 
TV satura un reklāmas izvietošanas 
pakalpojumi,  kā arī elektronisko 
sakaru infrastruktūras projektēšana, 
būvniecība un apkalpošana. 
Koncerna darbinieku skaits pārskata 
gada beigās bija 1 645.
Koncerna mātes sabiedrība (Mātes sabiedrība) – 
SIA Tet ir izveidota 1992. gada 9. janvārī kā valsts 
uzņēmums. 1994. gada 14. janvārī Latvijas valdība 
un TILTS Communications AS, simtprocentīga 
meitas sabiedrība TeliaCompany koncernā, 
nodibināja sabiedrību ar ierobežotu atbildību Tet, 
kur Latvijas Republika (kapitāldaļu turētājs SIA 
"Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”) pieder 
51% no Tet pamatkapitāla, Tilts Communications 
AS – 49% pamatkapitāla. SIA Tet juridiskā adrese 
šobrīd ir Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, Latvija.

2022. gada beigās SIA Tet pieder trīs meitas 
sabiedrības (100% kapitāldaļas): (1) SIA Citrus 
Solutions, (2) SIA Lattelecom un (3) SIA Telia 
Latvija. Turklāt, SIA Tet pastarpināti pieder SIA 
Lattelecom 100% meitas sabiedrības: (4) SIA 
Baltijas Datoru Akadēmija, kuras pamatdarbība ir 
IT apmācības pakalpojumi, (5) SIA Helio Media, 
kuras pamatdarbība ir televīzijas programmu 
izstrāde un apraide, reklāmas izvietošana masu 
informācijas līdzekļos, kinofilmu, video filmu un 
televīzijas programmu producēšana, (6) SIA Data 
Experts, kuras pamatdarbība ir personas datu 
aizsardzības speciālista un konsultāciju pakalpoju-
mu sniegšana, un SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība (7) Citrus Solutions GbmH, 
kuras pamatdarbība ir telekomunikāciju tīkla 
būvniecība.  

SIA Citrus Solutions tika nodibināta kā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
2005. gada 28. jūnijā (juridiskā adrese: 
Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, 
Latvija). Citrus Solutions galvenais 
darbības veids ir elektronisko sakaru 
tīkla ierīkošanas un uzturēšanas 
pakalpojumi. 

SIA Lattelecom tika nodibināta kā 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
2005. gada 11. jūlijā (juridiskā adrese: 
Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, 
Latvija). Lattelecom nodarbojas ar 
īpašumā esošo trīs Grupas uzņēmumu 
pārvaldību, investīciju pārvaldību trešo 
pušu uzņēmumos un grāmatvedības 
pakalpojumu sniegšanu visiem Tet 
grupas uzņēmumiem.

SIA Telia Latvija (kuru SIA Tet Tet 
iegādājās 2022. gada 31. maijā) tika 
nodibināta 1992. gada 10. februārī 
(juridiskā adrese: Lielvārdes iela 8A, 
Rīga, Latvija, LV-1006). SIA Telia Latvija 
galvenais darbības veids ir telekomu-
nikācijas pakalpojumu, t.sk., interneta 
un datu pārraides pakalpojumu, 
sniegšana, datu centru un mākoņpa-
kalpojumu, multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu sniegšana.
 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 

Uzņēmuma vērtība 

452,81 Milj. €



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 

Investēti 

37.8 miljoni €



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

207 
miljoni eiro

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Vadības ziņojums
SIA Tet valde sniedz vadības ziņojumu un finanšu 
pārskatu par SIA Tet (turpmāk - Tet vai Koncerns) 
saimnieciskās darbības gadu, kas noslēdzās 2022. 
gada 31. decembrī.

1. PĀRSKATS 
PAR KOMERCDARBĪBU 

2022. gads Tet ir bijis sekmīgs, pateicoties veik-
smīgai Sabiedrības komercdarbības stratēģijai un 
jauno biznesa līniju attīstībai. Investīciju konsul-
tanta Prudentia un biržas Nasdaq Riga ikgadējā 
Latvijas vērtīgāko uzņēmumu topā „TOP101” Tet 
ieņem 10. vietu (2021.gadā – 11.vieta), par 3% 
augot uzņēmuma vērtībai, salīdzinot ar 2021. 
gadu (uzņēmuma vērtība 2022. gadā – 452,81 
miljoni EUR, 2021. gadā – 438,06 miljoni EUR).

Augsti novērtēta ir Tet elastīgās darba vides un 
privātās dzīves līdzsvara nodrošināšana, kas ir 
nozīmīgas Tet kā darba devēja priekšrocības. 
Saņemta Latvijas Darba devēju konfederācijas 
(LDDK) “Līdzsvara balva”, kā arī Latvijas Personā-
la vadīšanas asociācijas Gada balva par elastības 
iedzīvināšanu Tet grupā darbinieku labbūtībai un 
par sabiedrības izglītošanu, daloties ar Tet gūto 
pieredzi. Latvijas vadošās pētījumu un konsultāci-
ju kompānijas Kantar pētījumā 2022. gadā Tet ir 
atzīts kā 5. spontāni nosauktais labākais darba 
devējs Latvijā strādājošo vidū. Pēc darba sludinā-
jumu portāla MeetFrank rezultātiem Tet ir cetur-
tais iecienītākais darba devējs 2022. gadā.
Ar optiskā tīkla ieviešanu Latvijā 2022.gadā arī Tet 
bija starp 3 finālistiem Eiropas Komisijas balvā 
“The European Broadband Awards”, kas apbalvo 
izcilus platjoslas interneta ieviešanas projektus 
Eiropā. Ierindojās 3 labāko vidū Baltijas ilgtspē-
jas un inovāciju balvas "Baltic Sustainability 
Awards" kategorijā "Ilgtspējīgas pilsētas un 
mobilitāte" ar viedās pilsētas projektu Ķīpsalā un 
Latvijas informācijas un komunikācijas tehnoloģi-
jas asociācijas IKT nozares balvā “Platīna pele” ar 
digitālās transformācijas projektu. 
Tāpat Tet ir guvis partneru atzinību: starptautis-
kais drošības uzņēmums Fortinet ir Tet piešķīris 

labākā snieguma MSSP partnera statusu, kas ļauj 
kopā uzlabot Tet un klientu drošības pozīcijas un 
aizsargāt biznesa IT infrastruktūru pret mūsdienu 
bezprecedenta draudiem digitālajā vidē. Ar 
neatlaidīgu darbu Tet ir atkārtoti atzīts par Dell 
Technologies Titanium partneri, kas apliecina 
veiksmīgu sadarbību un spēju nodrošināt datu 
glabāšanas serveru un tīkla pakalpojumus augstā-
kajā kvalitātē.

Tet iegādājas SIA Telia Latvija

2022. gada 31. maijā pēc Konkurences padomes 
atļaujas saņemšanas un noslēdzoties gada sākumā 
izziņotajam darījumam, Tet iegādājās 100% SIA 
Telia Latvija  kapitāldaļas no līdzšinējā īpašnieka 
Telia Company AB. Par Telia Latvija   valdes priekš-
sēdētāju 2022. gada 29. jūlijā iecelts Māris Drei-
manis, valdē darbu turpina Mārtiņš Paurs. 

2. TET TELEVĪZIJA

2022. gadā Tet turpina sabiedrībai piedāvāt trīs 
televīzijas pakalpojumu izlasi – interaktīvo televīzi-
ju Tet TV, Virszemes Tet TV un unikālo Tet TV+ 
straumēšanas platformu. 
Interaktīvā TV un Virszemes TV, kuras kopš 2018. 
gada tika virzītas tirgū ar Helio zīmolu, un Tet+ 
2022. gada rudenī piedzīvoja pakalpojuma nosau-
kuma un logotipa nomaiņu, iekļaujoties vienotā Tet 
televīzijas zīmola struktūrā, attiecīgi kā Tet TV, 
Virszemes Tet TV un Tet TV+. 
Tet TV+ ir viens no līderiem straumēšanas 
pakalpojumu nozarē, ar būtisku klientu skaita 
pieaugumu 2022. gadā. 2022. gadā Tet turpināja 
attīstīt Tet TV+ – Baltijā unikālo produktu, ko 
pilnībā izstrādā Latvijas profesionāļi un kur klien-
tam ir iespēja pašam izvēlēties un komplektēt 
savu televīzijas kanālu piedāvājumu, kā arī apvie-
not to ar aktuālāko filmu un seriālu straumēšanas 
abonementu, ar iespēju video nomā papildu 
iegādāties atsevišķas filmas – jebkurā ekrānā ar 
jebkuru interneta pieslēgumu.
Virszemes Tet TV ir pieejama 98% Latvijas teritori-
jas, TV programmu apraidi nodrošinot ciparu 
formātā. Līdz ar Eiropas Savienības Parlamenta un 
Padomes lēmumu, no 2022. gada Tet atbrīvoja 
Virszemes TV apraidē izmantoto radiofrekvenču 
spektra joslu, lai to nodotu mobilo operatoru 
rīcībā. Līdz ar to Tet veica frekvenču atbrīvošanas 
tehniskos sagatavošanās darbus, un no 2022. 

gada Tet Virszemes TV ir samazināts apraides 
resurss un tematisko kanālu paku skaits un šobrīd 
piedāvā vairāk nekā 50 populārākos TV kanālus ar 
valodu izvēli un TV programmu ekrānā.

Saturs ikvienām interesēm

2022. gads ieviesa būtiskas korekcijas TV satura 
piedāvājumā Latvijā. 2022. gada februāra beigās 
no Tet televīzijas pakalpojumu piedāvājuma tika 
izņemti visi Krievijā ražotie vai ar Krieviju saistī-
tie TV kanāli (kopā 23 kanāli) un saturs. Tet 
lēmumam sekoja Nacionālās elektronisko plašsa-
ziņas līdzekļu padomes (NEPLP) lēmums, aizlie-
dzot visiem TV operatoriem Latvijā retranslēt kā 
Krievijā ražotus, tā arī visus TV kanālus ar Krievijā 
izdotām licencēm.
Neskatoties uz šo ietekmi, Tet televīzijas piedāvā-
jumā ir skatītāju pieprasītākie un iecienītākie 
kanāli, gan uzņēmuma veidots Tet oriģinālsaturs 
(vietējie Latvijas seriāli, raidījumi un filmas), gan 
pasaules labākās filmas un seriāli.
2022. gadā tapa vairāki  jauni izklaidējoši raidījumi 
bērniem - “Ričijs Rū un pasakas”, raidījums par 
drošību internetā “Ričijs Rū un internets”, kā arī 
jauna sezona  jau iemīļotajam seriālam “Emī un 
Rū”, izglītojošajam raidījumam par mākslu 
“Mazā Mula lielajā mākslas pasaulē “ un muzikāli 
izklaidējošam raidījumam “Ukulele”.

2022. gada maijā Tet sadarbībā ar Latvijas Televī-
ziju nodrošināja visas 64 Pasaules Čempionāta 
hokejā spēles tiešraidē kanālos 360TV, Tet 
Hokejs, 8TV, kā arī LTV7. Savukārt 2022. gada 
Olimpiskās spēles Pekinā tika plaši atspoguļotas 
Tet TV piedāvātajos kanālos Eurosport 1, 
Eurosport 2 un 3 īpaši spēlēm izveidotajos 
Eurosport pop-up kanālos, kā arī LTV7. 

3. PAKALPOJUMI UN 
PĀRDOŠANAS KANĀLI

Elektrība

Elektroenerģijas tirgū 2022. gadā bija vērojamas ļoti 
straujas cenu pārmaiņas – zemākā mēneša cena bija 
105 EUR/MWh, bet augstākā cena – 468 EUR/MWh. 
2022. gada svārstības ietekmēja ģeopolitiskā 
situācija un dabasgāzes cenas kā viens no galvena-
jiem faktoriem. 
Cenu svārstības būtiski ietekmēja arī Tet darbību un 
klientus. Klienti, kas bija izvēlējušies biržas cenas 
produktu, meklēja izdevīgus fiksētās cenas piedāvā-
jumus tirgū, kas izraisīja aktīvāku klientu plūsmu 
kustību. 
Tet turpināja nodrošināt aizsargātā lietotāja atbalstu 
un pēdējās garantētās piegādes pakalpojumus. 
Atbilstoši Ministru kabineta pieņemtajam lēmumam 
par valsts atbalstu energoresursu cenu pieauguma 
apstākļos arī Tet saviem klientiem nodrošināja šī 
valsts atbalsta automātisku piemērošanu ikmēneša 
rēķinos.

Mazumtirdzniecība

Pēc dažādiem Covid-19 ierobežojumiem iepriekšējos 
gados Tet mazumtirdzniecības veikali 2022. gadā 
strādāja bez ierobežojumiem, kas veicināja ievēroja-
mu  tehnikas apgrozījumu un peļņu. Nozīmīgākais 
solis mazumtirdzniecībā bija jauna sadzīves 
tehnikas veikala izbūve Spice Home tirdzniecības 
centrā. Tagad Tet klientiem piedāvā iespēju klātienē 
iegādāties labāko pasaules zīmolu ražoto sadzīves 
tehniku jaunā paplašinātā veikalā. Veikalā ir pieejami 
arī tādi pasaules zīmoli, kā Miele, Dyson u.c.
2022. gadā saglabājās klientu tendence dot priekš-
roku pasūtījumu pieteikšanai e-veikalā, pērn e-vei-
kala klientiem ieviestas vairākas papildu iespējas – 
tehnikas komplekti par izdevīgāku cenu, iespēja ar 
vienu klikšķi pieteikt vecās tehnikas izvešanu, 
papildus alternatīvi piegādes veidi – Latvijas pasta 
kurjers, Latvijas pasta nodaļas un Latvijas pasta 
pakomāti. Gada nogalē ir realizēta Tet jaunā dizaina 
ieviešana e-veikalā, vienlaikus arī uzlabojot iepirkša-
nās pieredzi. 

B2B IT risinājumi

Pārstrukturējot un apvienojot B2B IT risinājumu 
struktūru 2022. gadā, ir izdevies pilnveidot klientiem 
piedāvāto pakalpojumu klāstu un uzlabot ieņēmumu 
plūsmu. Klientiem tiek piedāvāti pilna spektra IT 
drošības, iekārtu administrēšanas un apkalpošanas 
risinājumi, un tas kopumā uzlabo Tet klientu kiber-
drošības līmeni, kas ir īpaši aktuāli pēdējā gada laikā.

Datu centri un mākonis

2022. gadā datu centru biznesa kopējais apgrozī-
jums, neskatoties uz situāciju Ukrainas un Krievi-
jas tirgos, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieaudzis. 
Šis rezultāts tika sasniegts neskatoties uz to, ka 
tika pieņemts lēmums pilnībā pamest Krievijas 
tirgu. Savukārt datu centru biznesa pieaugums 
Latvijā sasniedza 18%.
2022. gadā ir uzsākti vērienīgi Tet Cloud infra-
struktūras paplašināšanas darbi, lai palielinātu 
platformas funkcionalitāti, kā arī Tet Cloud ir 
ieguvis ģeogrāfisko rezervāciju un virtuālo skaitļo-
šanas resursu jaudas tiek nodrošinātas trīs neat-
karīgos datu centros, no kuriem divi ir izvietoti 
Latvijā un viens Dānijā.

Pārējās biznesa līnijas

2022.gada Citrus Solutions apjomīgākie projekti 
bija: Latvijas-Baltkrievijas robežas 1.kārtas projek-
tēšana, izbūve un aprīkošana (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); Latvijas Republikas 
Vēstniecības ēkas rekonstrukcija (pasūtītājs VAS 
“Valsts Nekustamie Īpašumi”); biznesa centra 
Novira Plaza iekšējo inženiertīklu projektēšana un 
ierīkošana (pasūtītājs SIA Moduls Engineering); 
biznesa centra Preses Nams iekšējo inženiertīklu 
un drošības sistēmu projektēšana un ierīkošana 
(pasūtītājs SIA UPB Nams);  “Rail Baltica” Rīgas 
dzelzceļa tilta, uzbēruma un Rīgas Centrālās 
dzelzceļa stacijas elektronisko sakaru tīklu projek-
tēšana un būvniecība (pasūtītājs: pilnsabiedrība 
Bererix); optisko tīklu būvniecība vairākās pašval-
dībās Vācijā; Dr. Mauriņa vēnu un lāzermedicīnas 
klīnikas jaunbūves celtniecība (pasūtītājs: SIA 
Flebomedika); tīklu projektēšana, būvniecība un 
uzturēšana (pasūtītājs: SIA Tet)
Helio Media 2022.gadā turpināja TV reklāmas 
tirgus daļas palielināšanu veiksmīgi izmantojot 
reklāmas un TV pakalpojumu tirgū radušos piedā-
vājuma deficītu,  un spēja piesaistīt lielāko daļu 
reklāmdevēju investīcijas, kuras palika televīzijas 
nozarē pēc Krievijas televīzijas kanālu izslēgšanas. 
Investīcijas vietējā satura ražošanā nodrošināja  
TV kanālu 360TV, STV Pirmā un 8TV reitingu 
izaugsmi.
Papildus Pieaugošā interneta reklāmas risināju-
mu popularitāte un unikāla lokālā satura lielais 
pieprasījums internetā veicināja strauju reklāmas 
ieņēmumu izaugsmi Helio Media jaunizveidotajā 
interneta platformā 1188play.lv un tā kļūšanu par 
visapmeklētāko vietējo video portālu.

1188play.lv – apmeklētākais vietējais video portāls
Ņemot vērā  esošo tirgus situāciju, inflācijas pieau-

gumu un izmaiņas klientu vajadzībās, SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija lielāko daļu mācību kursus 
īstenoja tiešsaistē. 2022. gadā uzņēmums turpināja 
piedalīties un īstenot starptautiskos projektus 
Erasmus+ izstrādājot jaunus un inovatīvus mācību 
risinājumus. Sabiedrība 2022. gadā fokusējās uz 
jaunu produktu un ilgtermiņa stratēģijas izstrādi.
SIA Telia Latvija kopējie ieņēmumi ir teju nemainīgi, 
salīdzinot ar 2021. gadu. Gandrīz par trešdaļu ir 
auguši datu centru pakalpojumu ieņēmumi, kam par 
pamatu kalpo vairāki faktori – straujās izmaiņas 
elektroenerģijas tirgū un augošais klientu pieprasī-
jums pēc drošiem, stabiliem un energoefektīviem 
datu centru pakalpojumiem. Par 10% ir auguši 
ieņēmumi no realizētajiem projektiem un sniegta-
jiem pakalpojumiem multimediju apstrādes un 
straumēšanas pakalpojumu segmentā, demonstrē-
jot augošo pieprasījumu pēc augsti tehnoloģiskiem 
pakalpojumiem mediju jomā. Mērens apgrozījuma 
kritums ir vērojams datu pārraides pakalpojumu 
segmentā, kas skaidrojams ar klientu paradumu 
maiņu, aizstājot datu pārraides pakalpojumus ar 
citām tehnoloģijām, kā arī konkurences vidi.

4. INOVĀCIJAS

Rūpējoties par ilgtspējīgu un energoefektīvu pilsēt-
vidi, Tet ir uzsācis darbus pie viedās pilsētas pilot-
projekta Ķīpsalā un ieviesis pirmo risinājumu – viedo 
apgaismojumu. Sadarbībā ar Rīgas domi Tet plāno 
vairākas Ķīpsalas ielas aprīkot ar  viedajiem risināju-
miem, t.sk., viedo apgaismojumu, vides kvalitātes 
sensoriem, gudrajām stāvvietām, zīmēm un citiem 
risinājumiem.

 

Tet viedais apgaismojums ļāvis ietaupīt 77% 
elektroenerģijas

Decembrī veiktie mērījumi uzrādīja, ka kopš oktob-
ra, kad Tet viedais apgaismojums pilnā sparā sāka 
darboties trīs Kīpsalas ielās Rīgā, ietaupīti 77% 
elektroenerģijas, salīdzinot ar patēriņu iepriekšējā 
gadā. Vēršot pašvaldību, biznesa un sabiedrības 
uzmanību viedo pilsētu tēmai un risinājumiem, Tet 
sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti un inovāci-
ju kustību “VEFRESH” 2022. gada 29. septembrī 
rīkoja Viedo pilsētu konferenci.. 2023. gada janvārī 
viedajam apgaismojumam pievienojas arī vides un 
gaisa kvalitātes sensoru stacija, kā arī kameras, kas 
aprīkotas ar mākslīgo intelektu. 

Atbalstot Eiropas Savienības mērķi kļūt klimatneit-
rālai līdz 2050. gadam, kā arī atsaucoties uz 
sabiedrības interesi par atjaunojamajiem energo-
resursiem, Tet 2022. gadā attīstīja "zaļās enerģi-
jas" risinājumus un sāka piedāvāt saules paneļus. 
Tet piedāvā kvalitatīvus monokristāliskos saules 
paneļus, kas atbilst ES standartiem. Tos var 
uzstādīt gan uz jumta, gan zemes, paneļiem nav 
nepieciešama īpaša apkope, un tie ir izturīgi pre

t sniegu un vēju. 

Tet saules paneļi

2022. gadā Tet ir pabeidzis darbus pie mākslīgā 
intelekta latviešu valodas projekta “teksts uz 
balsi”, kas nozīmē automātisko audio tekstu 
transkriptēšanu rakstiskajā formātā. Risinājums 
palīdz automatizēt klientu apkalpošanas procesus, 
uzlabojot to kvalitāti, kā arī ļaujot paātrināt ienāko-
šo pieprasījumu klasifikāciju un apstrādi. Ar 
tehnoloģijas palīdzību ir iespējams izveidot virtuā-
lo asistentu, kas protne tikai nolasīt tekstu, kā tas 
tiek darīts robotzvanos, bet arī “saprast”, ko saka 
klients, un pilnvērtīgi atbildēt uz jautājumiem. 
Risinājums ir unikāls ,jo ir izdevies sasniegt latvie-
šu valodas transkriptēšanas precizitāti 95% 
apmērā, kas nozīmē, ka teksts tiek transkriptēts 
gandrīz pilnībā gramatiski pareizi. 

5. INVESTĪCIJAS 
UN REALIZĒTIE PROJEKTI

2022. gadā Tet veica vērienīgus ieguldījumus 
37.8 milj. EUR apmērā  pamattīkla esošo pakalpo-
jumu pilnveidē, kā arī jaunu risinājumu izstrādē.

Investēti 37.8 miljoni eiro

Tika pabeigta PSTN (Public switched telephone 
network) tīkla reorganizācija. Šī projekta laikā 
balss pakalpojumu klienti tiek pārslēgti uz mūsdie-
nu vajadzībām piemērotāko IMS (IP multimedia 
subsystem) platformu. Tet veica starptautisko 
datu risinājumu un interneta infrastruktūras 
uzlabošanas darbus IP MPLS un DWDM datu 
pārraides transporta tīklā, kas palielina Tet konku-
rētspēju starptautisko datu un interneta risināju-
mos, nodorošinot uzlabotu kvalitāti, drošību un 
jaudīgākus datu pārraides ātrumus.
Ievērojama daļa investīciju tika novirzīta pamatpa-
kalpojumu kvalitātes pilnveidei. Tet turpināja 
ieviest modernākus WiFi rūterus fiksētās platjos-
las klientu lietošanas pieredzes un pakalpojuma 
kvalitātes nodrošināšanai. Investīcijas veiktas arī 
televīzijas pakalpojumu pilnveidē. Pagājušā gadā 
tika uzlabota visu TV platformu infrastruktūra, 
palielinot to veiktspēju, kapacitāti un uzlabojot 
funkcionalitāti. Kā arī tika veikti uzlabojumi IT 
drošības sistēmās, tādējādi stiprinot infrastruktū-
ras aizsardzību pret kiberuzbrukumu riskiem. 
Uzņēmums turpināja mākoņpakalpojuma platfor-
mas (Tet Cloud) paplašināšanu.
2022. gadā izbūvēta optika 7 tūkst. jaunās adre-
sēs Latvijā, un pabeigta 68 NOKIA optiskā interne-
ta (GPON) mezglu (OLT) modernizācija, kas ilga 
trīs gadus un uzlaboja pakalpojumus vairāk nekā 
100 tūkst. klientu. Pērn Tet turpināja investēt 
uzņēmuma digitālajā transformācijā, kas ietver 
būtiskāko uzņēmuma darbībai nepieciešamo IT 
sistēmu nomaiņu un visaptverošu biznesa procesu 
pārskatīšanu, efektivizējot uzņēmuma darbību, 
uzlabojot klientu pieredzi un ievērojami paātrinot 
klientu apkalpošanu.

6. TET ATBALSTA PROJEKTI

Līdz ar karadarbības uzsākšanos Ukrainā, Tet 
uzmanības centrā bija arī atbalsts Ukrainas iedzī-
votājiem un uzņēmumiem, vienlaikus stiprinot 
Latvijas valsts un sabiedrības kopējās demokrātis-
kās un cilvēciskās vērtības.
Līdz ar kara sākumu, nodrošinot objektīvu un 
aizsargātu informatīvo telpu, Tet pārtrauca retran-
slēt ar Krievijas Federācijas valdību un starptau-
tiskajām sankcijām pakļautām personām saistītos 
TV kanālus. Vienlaikus visa gada laikā tika papla-
šināts TV satura klāsts ar arvien jauniem TV 
kanāliem un Ukrainā veidotu saturu.
Tet atbalsts, humanitāriem mērķiem Ukrainas 
iedzīvotājiem bija ievērojams, uzņēmums ziedo-
ja 200 000 eiro. Papildus Tet ir nodrošinājis 
atbalstu gan cilvēkiem Ukrainā, organizējot vaja-
dzīgo preču sarūpēšanu, gan palīdzējis patvēruma 
meklētājiem, kas Latvijā ieradušies bēgļu gaitās – 
skolēniem, nododot lietošanā datorus un nodroši-
not pakalpojumus atbalsta centriem, kuros apme-
tušies patvēruma meklētāji. Tet sniedzis arī visu 
nepieciešamo atbalstu kā esošajiem, tā jaunajiem 

Ukrainas klientiem, lai viņi varētu turpināt savu 
uzņēmumu darbību šajos sarežģītajos apstākļos. 
Bez maksas atvērts Tet Cloud risinājums tiem 
Ukrainas uzņēmumiem, kam tas ir nepieciešams, 
lai  uzņēmumu darbība varētu turpināties arī kara 
apstākļos. 

Zaļais kurss

Viena no Tet prioritātēm ir "zaļā kursa" iedzīvinā-
šana uzņēmuma darbībā un jaunu tehnoloģiski 
modernu pakalpojumu izstrādē, vienlaikus nodro-
šinot ilgtspējīgu vides saglabāšanu. Saules paneļu 
tirdzniecības uzsākšana, viedās pilsētas testa 
kvartāla izveide Ķīpsalā un aktivitātes nolietotās 
elektrotehnikas nodošanai otrreizējai pārstrādei ir 
dažas no aktivitātēm energoefektivitātes un vides 
uzlabošanai. 
Sadarbībā ar partneriem Tet īstenoja aktivitātes 
zaļās domāšanas veicināšanai. Vecās sadzīves 
tehnikas savākšanas projektā, iegādājoties jaunu 
sadzīves tehniku no Tet, nodrošinājām iespēju bez 
maksas  vecās, savu laiku nokalpojušās ierīces 
nodot korektai utilizācijai. Savukārt citā Tet 
atbalstītā kampaņā sabiedrība tika aicināta visā 
Latvijā izvietotos punktos nodot veco sadzīves 
tehniku, kas pēc tam tiek  atbilstoši pārstrādāta.

Digitālās iekļaušanas un digitālās 
drošības aktivitātes

Rūpējoties par sabiedrības drošību digitālajā vidē, 
2022. gada Tet īstenoja divas sabiedrības izglīto-
šanas iniciatīvas. Arī pēc iniciatīvu noslēgšanās, to 
laikā izstrādātie ieteikumi un materiāli ir pieejami 
ikvienam bez papildu ierobežojumiem īpaši izvei-
dotajā mājas lapā www.digitaladrosiba.lv. 
Lai izglītotu sabiedrību un veicinātu tās digitālo 
drošību, maijā Tet īstenoja sociālo iniciatīvu 
“Digitālās drošības ceļvedis”, organizējot aktivitā-
tes, ko varēja gan izmantot jaunieši mācību proce-
sā, gan ikviens sabiedrības loceklis individuālajā 
un sociālo tīklu saziņā, gan arī biznesā un darbā. 
Digitālās drošības ceļvedis ļāva novērtēt savas 
esošās zināšanas digitālajā satiksmē un sniedza 
ieteikumus ierīču un tajās uzglabāto datu drošībai 
gan ikvienam sabiedrības loceklim, gan biznesam. 
Lai veicinātu bērnu digitālo drošību un palīdzētu 
parūpēties par to, Tet 2022. gada oktobrī uzsāka 
sociālo iniciatīvu “Tet skoliņa bērniem” arī viņu 
vecākiem un pedagogiem. Sadarbībā ar Drošāka 
interneta centru Drossinternets.lv tika identificē-
tas astoņas digitālās drošības tēmas, kas aktuālas 
jaunāko interneta lietotāju vidū. 
Vēršot sabiedrības uzmanību digitālās drošības 
aktualitātei, Tet ir arī rīkojis vairākas aktivitātes 
kiberhigiēnas prasmju uzlabošanai. Eiropas 
kiberdrošības mēnesī Tet rīkoja jau otro lielāko 
kiberdrošības forumu Latvijā CyberShield, kas 

pulcēja labākos digitālās drošības ekspertus no 
visas pasaules. 
Lai nodrošinātu mūsdienīgas un pasaules līmenī 
atzītas metodikas izmantošanu padziļinātā kursa 
“Programmēšana II” apgūšanai un stiprinātu 
skolēnu un skolotāju digitālo kompetenci, Tet kopā 
ar citiem partneriem atbalsta Rīgas Biznesa skolas 
nodrošināto Hārvarda universitātes satura ienāk-
šanu Latvijā. 2022. gadā tika uzsākta projekta 
īstenošana, kura ietvaros tiek tulkoti Hārvarda 
universitātes datorzinātņu kursa video materiāli, 
kā arī organizēti pedagogu profesionālie pilnvei-
des kursi, lai skolotāji apgūtu Hārvarda mācību 
programmu un tālāk to mācītu skolēniem.

Citi atbalsta projekti

Tet veicina Latvijas sporta attīstību. Tet ir Latvijas 
Bobsleja un skeletona federācijas ģenerālspon-
sors dažādos šo sporta veidu Eiropas un pasau-
les čempionātu posmos, 2022. gadā kļuva par 
Tet Rally Liepāja ģenerālsponsoru turpmākajiem 
trim gadiem, un atbalsta Latvijas Basketbola 
savienības organizētos pasākumus, kas vērsti 
jauniešu iesaistei sportā.

7. ILGTSPĒJA

Pārskata periodā tika veikti nozīmīgi soļi uzņēmu-
ma ilgtspējas pārvaldības pilnveidošanā. 2022. 
gada jūlijā darbu Tet uzsāka ilgtspējas attīstī-
bas direktore, kura darbu veic tiešā Tet galvenā 
izpilddirektora pakļautībā un ir atbildīga par 
uzņēmuma ilgtspējas stratēģijas izstrādi un 
īstenošanu sadarbībā ar citām uzņēmuma struk-
tūrvienībām, kā arī par uzņēmuma ilgtspējas 
darba pārskatāmības formātu nodrošināšanu. 
Tika aktualizēts svarīgāko ilgtspējas ietekmju 
novērtējums uzņēmuma darbībā, identificējot 
sešas galvenās dimensijas – klimats un aprites 
ekonomika, digitālā iekļaušana, digitālā drošība, 
privātums un izteiksmes brīvība, iekļaujoša, 
taisnīga un izaugsmi veicinoša darba vide un 
biznesa ētika.  
Pārskata periodā ir izstrādāta un apstiprināta 
uzņēmuma daudzgadu ilgtspējas stratēģija un 
uzsākti sagatavošanās darbi, lai veiktu Tet 1. un 2. 

tvēruma emisiju aprēķinu par 2022. gadu. Pārska-
ta gada laikā ir: 
• turpināts darbs pie sistemātiskas ESG (Environ-
mental. Social. Governance.) risku izvērtēšanas un 
dokumentācijas, kā arī klimata risku ietekmes 
novērtēšanas,
• labas pārvaldības pilnveides ietvaros uzsākts 
grupas uzņēmumu Ētikas kodeksa pārskats, 
• kā arī ieviesta ar ilgtspējas jautājumiem saistīta 
veicināšanas shēma uzņēmuma vadības locek-
ļiem.
Vienlaikus uzņēmums turpināja virkni  labāko ESG 
prakses piemēru īstenošanu. Pārskats par paveik-
to virzībā uz ESG mērķu sasniegšanu tiks publi-
cēts 2023. gada 2. ceturksnī ilgtspējas ziņojumā 
par 2022. gadu, laikus gatavojoties ES direktīvas 
par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu 
2022/2464 ieviešanai.

8. TET TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

2023. gadā Tet turpinās uzņēmuma tālāko attīstī-
bu, saskaņā ar Tet padomes apstiprināto daudz-
gadu stratēģiju. Nākamajā gadā tiks turpināta 
iesāktā digitālās transformācijas programma. 
Programmā tiek pārskatīts uzņēmuma produktu 
portfelis, biznesa procesi un biznesa līnijas pakā-
peniski tiek pārceltas uz jaunu IT infrastruktūru ar 
mērķi uzlabot klientu pieredzi, ievērojami paātrināt 
klientu apkalpošanu un turpināt celt uzņēmuma 
darbības efektivitāti.

Turpināsim attīstīt jaunās paaudzes satura un 
izklaides platformu un piedāvājumus. Lai atbalstītu 
tautsaimniecību dzīvei attālinātā darba apstākļos, 
plānots palielināt investīcijas telekomunikāciju 
infrastruktūras pilnveidošanā – optikas tīklu 
izbūvē un klientu gala iekārtu atjaunināšanā.

Liela vērība tiks pievērsta ilgtspējīgas attīstības 
aspektiem (ESG jeb Environmental. Social. Gover-
nance.), uzmanību koncentrējot uz trīs būtiskāka-
jiem virzieniem: enerģijas efektīva izmantošana 
un tās atjaunojamība, digitālā iekļaušana, 
drošība un privātums tiešsaistē.

2022. gada 31. maijā tika veikta 100% SIA Telia 
Latvia kapitāldaļu iegādi un 2023. gadā ir plānots 
pievienot Telia Latvija SIA uzņēmumu Tet SIA 
mātes uzņēmumam.

9. RISKU VADĪBA

Tet darbojas strauji mainīgā biznesa vidē, kur 
vienmēr nozīmīga ir bijusi uzņēmuma spēja ātri 
pielāgoties tirgus vajadzībām un apstākļiem. 

2022. gadā darbības riski ietvēra ierastos nozares 
un vides riskus, kuri ir aktuāli jau vairākus gadus, 
kā arī nesen par aktuāliem kļuvušos riskus saistī-
bā ar globālo Covid-19 vīrusa pandēmiju un jaunu 
ģeopolitisko notikumu riskus pēc 2022. gada 24. 
februāra, kad Krievija uzsāka karadarbību Ukrai-
nas teritorijā. Pārskata gadā Ukrainas kara un arī 
citu globālo tendenču rezultātā ir vērojama ekono-
miskā lejupslīde valstī, pārtraukti sadarbības un 
pakalpojumu līgumi ar Krievijas uzņēmumiem, kā 
arī būtiski paaugstinājās energoresursu cenas, 
aizņēmumu likmes, kā rezultātā pārskata gada 
rudenī inflācija sasniedza pēdējos gados nepiere-
dzēti augstu līmeni.
Būtiskākie nozares riski iekļauj digitālo tehnolo-
ģiju strauju attīstību, konkurences palielināša-
nos, tostarp no globāliem spēlētājiem, nozares 
konsolidāciju, resursu pietiekamību un izmak-
sas, politisko situāciju eksporta tirgos, pārmai-
ņas klientu vajadzībās un paradumos, pakalpo-
jumu atkarību no IT sistēmu nepārtrauktas 
darbības, atbilstības riski, kā arī daļēju atkarību 
no lielākajiem piegādātājiem. Gan nozari, gan arī 
tiešā veidā Tet skar esošās un jaunās prasības 
attiecībā uz darbību Covid-19 pandēmijas apstāk-
ļos, uzņēmumi un sabiedrība ir pielāgojusies un 
pieņēmusi šos riskus, tādēļ 2022. gadā netika 
turpināti un netika ieviesti arī jauni pulcēšanās, 
darba organizācijas un citi ierobežojumi. Pēdējos 
gados aktualitāti ir ieguvuši vairāku veidu atbilstī-
bas riski, no kuriem būtiskākie ir atbilstības 
nodrošināšana vispārējās datu aizsardzības 
regulas prasībām, starptautisko un nacionālo 
sankciju likumdošanas normām un noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un 
proliferācijas finansēšanas novēršanas likuma 
prasībām. Ņemot vērā aizvien pieaugošas prasī-
bas gan šajās, gan jaunās jomās, šie riski būs 
aktuāli arī nākamajos gados.
Sistemātiska risku vadība Tet grupā nodrošina, ka 
biznesa riski tiek savlaicīgi identificēti un, izvērtē-
jot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlēta optimāla 
risku vadības stratēģija. Riski regulāri tiek izvēr-
tēti kā Tet struktūrvienībās un meitas sabiedrī-
bās, tā nozīmīgākajos biznesa procesos un 
projektos. Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 2022. 
gadā tika atjaunota galveno biznesa funkciju 
visaptveroša risku analīze, kā arī turpināta biznesa 
nepārtrauktības plānošanas uzlabošana kritiska-
jos biznesa procesos. Pārskata gada laikā ir 
turpinājies darbs pie sistemātiskas ilgtspējas risku 
izvērtēšanas un dokumentācijas, kā arī uzņēmuma 
ietekmes uz apkārtējo vidi noteikšanas. Jau 
daudzu gadu garumā Tet ir praksē īstenojis dažā-
das uz sabiedrības labklājību un ietekmes uz 
apkārtējo vidi mazināšanas aktivitātes, šogad tika 
izveidots pamats sistemātiskam darbam ilgtspējas 
jautājumu risināšanai. 
Izvērtējot ekonomisko izdevīgumu, daļu risku 
Sabiedrība ir nodevusi trešajām personām, apdro-
šinot riska objektus. Apdrošināšanas segums ir 
nodrošināts tādās jomās kā kustamais un nekus-

tamais īpašums, uzņēmējdarbības pārtraukums, 
speciālā civiltiesiskā atbildība, civiltiesiskā atbildī-
ba un darbinieku apdrošināšana.
Arī turpmāk Tet darbību ietekmēs tādi stratēģiskie 
riski kā valsts politiskie un ekonomiskie faktori 
Latvijā un eksporta tirgos, konkurentu aktivitātes, 
cīņa par tirgus daļu, pārmaiņas sakaru un informā-
cijas tehnoloģiju tirgū, pārmaiņas klientu pakalpo-
jumus lietošanas paradumos, un to ietekme uz 
pakalpojumu konkurētspēju.

10. DAĻU KAPITĀLS 
2022. gada beigās Tet pamatkapitāls bija 207 851 
691 EUR, kuru veido 207 851 691 pamatkapitāla 
daļa ar katras daļas vērtību 1 EUR. 

207 miljoni eiro

Latvijas Republikai pieder 106 001 104 pamatkapi-
tāla daļas ar kopējo nominālvērtību 106 001 104 
EUR, sastādot 51% no pamatkapitāla. 
Latvijas Republikai pieder 51% no pamatkapitāla
TILTS Communications AS pieder 101 850 587 
daļas ar kopējo nominālvērtību 101 850 587 EUR, 
sastādot 49% no pamatkapitāla. TILTS Communi-
cations AS pastarpināti pieder sabiedrībai Telia 
Company AB.
Tilts Communications AS – 49% no pamatkapitāla

11. DAĻAS CITĀS 
SABIEDRĪBĀS 

Tet pieder 23% no mobilo telekomunikāciju pakal-
pojumu operatora SIA Latvijas Mobilais Telefons 
pamatkapitāla. 

Tet pieder 42,59% no pamatkapitāla AS Pirmais 
Slēgtais Pensiju Fonds. Tas ir vienīgais Latvijas 
Republikā reģistrētais slēgtais privātais pensiju 
fonds, kura akcionāri ir darba devēji.

Tet pieder 100% no pamatkapitāla SIA Lattelecom 
un SIA Citrus Solutions, un netieši – SIA Baltijas 
Datoru Akadēmija, SIA Helio Media un SIA Data 
Experts, kas ir 100% SIA Lattelecom meitas 
sabiedrības, kā arī SIA Citrus Solutions 100% 
meitas sabiedrība Citrus Solutions GmbH. 2022. 
gada 31.maijā Tet iegādājās 100% SIA Telia Latvija 
kapitāldaļas.

12. FINANŠU REZULTĀTI
Tet Koncerna peļņa 2022. gadā bija 

25.8 miljoni €  

Koncerna neto apgrozījums 2022. gadā bija 

326.7 miljoni €

2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē tika samaksāti 

52.4 miljoni €

2022. gadā Tet veica kapitālieguldījumus 

37.8 miljoni € apjomā.

Papildus informācija par Tet koncerna darbības 
finanšu rezultātiem 2022. gadā sniegta finanšu 
apskatā, kas ir šī ziņojuma sastāvdaļa. 

13. PRIEKŠLIKUMS PAR 
PEĻŅAS SADALI 
Tet valde, saskaņā ar Tet grupas dividenžu politiku 
un normatīvajiem aktiem atbilstošajā kārtībā, 
ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 100% 
no pieejamās sadalāmās peļņas.
Tet ierosina izmaksāt dividendēs dalībniekiem 
100% no pieejamās sadalāmās peļņas

14. IZMAIŅAS SABIEDRĪBAS 
PĀRVALDĒ UN STATŪTOS 
Padomes sastāvs 2022.gadā:

Klāvs Vasks
padomes priekšsēdētājs no 30.03.2021.

Ieva Jansone-Buka
padomes loceklis no 28.04.2022.

Ilvars Pētersons
padomes loceklis no 30.03.2021.

Reičela Samrēna
padomes locekle no 30.03.2021.

Jens Fredrik Nissen
padomes loceklis līdz 30.03.2021.

Justin Wesley Bancroft
padomes loceklis līdz 20.05.2021.

Sven Johan Bertil Andersson
padomes loceklis no 15.09.2021.

Dan Olov Strömberg
padomes priekšsēdētāja vietnieks līdz 15.09.2021.

2022. gadā veiktas izmaiņas 
valdes locekļu sastāvā:

2022.gada 30. septembrī 
atbrīvota Ingrīda Rone;

2022.gada 26. aprīlī iecelts un 
14. oktobrī atbrīvots Sergejs Kostjučenko;

2022.gada 26. aprīlī iecelta Alla Krūmiņa.

15. VALDES ATBILDĪBA PAR 
GADA PĀRSKATU
Valde ir atbildīga par Tet finanšu pārskata sagata-
vošanu. Finanšu pārskatam patiesi jāatspoguļo 
Sabiedrības finanšu stāvoklis pārskata gada 
beigās, darbības rezultāti un naudas plūsma par 
pārskata gadu.

Valde apstiprina, ka 2022. gada finanšu pārskata 
sagatavošanā tika konsekventi izmantotas atbil-
stošas grāmatvedības uzskaites metodes, kā arī 
tika izdarīti piesardzīgi vērtējumi un prognozes. 
Valde apstiprina, ka tika ievēroti Latvijas likumi un 
finanšu pārskats tika sagatavots saskaņā ar 
darbības turpināšanas koncepciju.

Valde ir atbildīga par atbilstošu grāmatvedības 
uzskaiti un pasākumu veikšanu, lai saglabātu 
Sabiedrības līdzekļus, atklātu un novērstu krāpša-
nu un citas neatbilstības.

SIA Tet valdes vārdā,

Valdes priekšsēdētājs _________________         
/Uldis Tatarčuks/

Rīgā

 



Padome 
Klāvs Vasks 

ir Tet padomes priekšsēdētājs kopš 2021. gada 
30. marta. K.Vasks no 2015. gada līdz šim brīdim 
ieņem AS Citadele Banka padomes locekļa amatu. 
No 2009. gada līdz 2015. gadam ieņēmis valdes 
locekļa un valdes priekšsēdētāja amatu SIA 
Latvijas Garantiju Aģentūra. 1998. gadā ieguvis 
augstāko izglītību Latvijas Banku Augstskolā un 
2008. gadā ieguvis Maģistra grādu biznesa 
vadībā (MBA) Rīgas Biznesa skolā. 

Jānis Brazovskis 

ir Tet padomes loceklis kopš 2013. gada 25. 
janvāra un padomes audita komitejas priekšsēdē-
tājs. J.Brazovskis no 2000. gada līdz 2012. gada 
oktobrim ieņēmis Latvijas Republikas Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatu. No 1996. gada līdz 2000. gadam bijis 
Latvijas Bankas Kredītiestāžu uzraudzības pārval-
des vadītāja vietnieks juridiskajos un licencēšanas 
jautājumos. 1993. gadā J.Brazovskis absolvējis 
Latvijas Universitātes Juridisko fakultāti. Kopš 
2016. gada novembra viņš ir Latvijas Finanšu 
nozares asociācijas valdes loceklis. J.Brazovskis ir 
sertificēts CAMS-Audit speciālists. 

Hannu-Matti Mäkinen 

ir Tet padomes loceklis kopš 2014. gada 14. maija 
un padomes priekšsēdētāja vietnieks kopš 
2022.gada 28.aprīļa, arī padomes audita komitejas 
loceklis. H.Mäkinen ieņem Telia Company AB 
viceprezidenta un B2B & Carrier grupas Juridiskā 
dienesta vadītāja amatu. Viņš ieņem arī valdes 
locekļa amatus Turkcell Holding A.S., Tilts Commu-
nications AS, Telia Finland Ovj un Telia Lithuania 
AB. Kopš 2001. gada strādā Telia Company grupas 
uzņēmumos, ieņemot dažādus juridiskos amatus. 

Ilvars Pētersons 

ir Tet padomes loceklis kopš 2021. gada 30. 
marta. Viņš ir arī padomes audita komitejas 
loceklis. I.Pētersonam ir vairāk kā 26 gadu darba 
pieredze vadošos amatos lielākajos starptautiska-
jos un Latvijas uzņēmumos Telekomunikāciju, IT, 
Enerģētikas un Industriālās automatizācijas 
nozarēs - TET, MARCONI, ERICSSON, CISCO, 
SADALES TĪKLS un SIEMENS. I.Pētersonam ir 
Rīgas Biznesa skolā iegūts biznesa vadības 
maģistra grāds (MBA), kā arī Rīgas Tehniskajā 
universitātē iegūti Maģistra grāds un Telekomuni-
kāciju inženiera kvalifikācija. I.Pētersons ir aktīvi 
darbojies arī divās Eiropas Savienības asociācijās 
– EURELECTRIC un EDSO for Smart Grids. 

Reičela Samrēna 
ir Tet padomes locekle kopš 2021. gada 30. marta 
un padomes audita komitejas locekle. R.Samrēna 
ieņem Telia Company AB Ārējo lietu, pārvaldības 
un uzticības vadītājas amatu, atbildot par sabied-
riskajām lietām, komunikāciju, ilgtspējību, pārvaldī-
bu, riskiem un atbilstību, un iekšējā audita funkciju. 
R.Samrēnai ir liela pieredze sarežģītās ārējās lietās, 
ieinteresēto pušu un riska pārvaldībā. Pirms 
pievienošanās Telia Company viņa bija Millicom 
ārējo attiecību galvenā direktore un Grupas izpild-
komitejas locekle. R.Samrēna ir strādājusi Telia 
Company kopš 2020. gada oktobra. 

Sven Johan 
Bertil Andersson 

ir Tet padomes loceklis kopš 2021. gada 15. 
septembra. J.Andersons ir Telia Asset Manage-
ment investīciju pārvaldnieks. Pirms pašreizējā 
amata viņš bija Telia Zviedrija stratēģijas vicepre-
zidents, Telia Company AB grupas stratēģijas 
viceprezidents, Eiropas biznesa attīstības reģiona 
vadītājs un mobilitātes pakalpojumu stratēģijas 
vadītājs. J.Andersons Telia Company strādā kopš 
1995. gada un kopš 1998. gada ieņēmis dažādus 
vadošus amatus, sniedzot viņam plašu pieredzi.

Ieva Jansone-Buka 
ir Tet padomes locekle kopš 2022.gada 26.aprīļa. 
I.Jansone-Buka ir AS Attīstības finanšu institūcija 
ALTUM valdes locekle. Pirms tam bijusi IPAS 
Indexo padomes locekle, pildījusi valdes priekšsē-
dētājas amata pienākumus SIA Clean R un  SIA 
Vides Pakalpojumu grupa, kā arī bijusi Nordea 
bank Plc. Latvijas filiāle Lielo klientu daļas vadītā-
ja. I.Jansonei-Bukai ir iegūts Profesionālā maģistra 
grāds uzņēmējdarbībā un sociālo zinātņu bakalau-
ra grādi vadības un politikas zinātnēs.



Valde 
Uldis Tatarčuks  
no 2020. gada 8. decembra ir Tet valdes priekšsē-
dētājs un galvenais izpilddirektors, līdz tam, no 
2011. gada, valdes loceklis un galvenais tehnoloģi-
ju direktors. Iepriekš bijis SIA Citrus Solutions 
valdes priekšsēdētājs, valdes loceklis un komerc-
direktors. Pirms tam ieņēmis G4S valdes priekšsē-
dētāja amatu, kā arī strādājis SIA Bite Latvija par 
reģionālo biznesa vadītāju. U.Tatarčuks ir ieguvis 
maģistra grādu biznesa vadībā (MBA) Rīgas 
Biznesa skolā. Kopš 2014. gada ir Eiropas teleko-
munikāciju kopienas ETIS (Electronic Telecommu-
nications Information Services) padomes loceklis. 

Gints Bukovskis 
ir Tet valdes priekšsēdētāja vietnieks no 2009. 
gada 5. jūnija, valdes loceklis kopš 2008. gada 21. 
jūlija. Viņš ir arī Sabiedrības galvenais finanšu 
direktors. Iepriekš bijis finanšu konsultāciju 
uzņēmuma KPMG Baltics Darījumu konsultāciju 
pakalpojumu asociētais direktors. Bijis valdes 
loceklis un Finanšu direktors vairākos lielos, biržā 
NASDAQ OMX Riga kotētos uzņēmumos. Savu 
karjeru finanšu sektorā viņš sāka kā revīzijas 
vadītājs sabiedrībā PricewaterhouseCoopers. 
2014. gadā ieguvis grādu EMBA (Executive Master 
of Business Administration) programmā Stokhol-
mas Ekonomikas augstskola Rīgā. Ieguvis grāmat-
vedības un saimnieciskās darbības analīzes 
bakalaura diplomu Latvijas Universitātē. G.Bu-
kovskis ir arī lielākās starptautiskās grāmatvežu 
asociācijas ACCA (Association of Chartered 
Certified Accountants) biedrs. 

Dmitrijs Ņikitins  
ir Tet valdes loceklis un galvenais tehnoloģiju 
direktors no 2021. gada 12. novembra. D.Ņikitins 
darbu Tet uzsāka 2008. gadā, kopš 2013. gada 
ieņemot vairākus vadošus amatus – bijis Ārējo 
klientu atbalsta nodaļas vadītājs, Tīkla darbības 
vadības daļas direktors un Informācijas tehnoloģi-
ju daļas direktors. Viņš ir ieguvis bakalaura grādu 
datorzinātnēs un informācijas tehnoloģijās Rīgas 
Tehniskajā Universitātē.

Alla Krūmiņa 
ir Tet valdes locekle kopš 2022.gada 26.aprīļa un 
Klientu aprūpes dienesta direktore. Iepriekš 
A.Krūmiņa uzņēmumā vadīja Pakalpojumu piegā-
des un uzturēšanas daļu, savukārt karjeru Tet 
grupā sāka 2015. gadā SIA Citrus Solutions. Līdz 
tam pieredzi guvusi SIA “Biroju centrs Ezerparks”, 
Colliers International un SIA “Vestabalt”. A.Krūmi-
ņa ir ieguvusi maģistra grādu Celtniecības uzņē-
mējdarbībā un nekustamā īpašuma ekonomikā un 
vadībā Rīgas Tehniskajā Universitātē, kā arī 
absolvējusi Rīgas Starptautisko ekonomikas un 
biznesa vadības augstskolu, iegūstot maģistra 
grādu biznesa vadībā.



Finanšu apskats 
IEVADS

2022.gadā Latvijā, kā arī visā pasaulē, ekonomikas attīstību noteica vairāki būtiski notikumi – pēc Covid-19 
pandēmijas ierobežojumiem, kas pārsvarā bija spēkā 2020. un 2021. gadā, ekonomiskā aktivitāte sāka 
atkopties, tomēr jauns notikums – Krievijas karadarbības sākuma Ukrainas teritorijā 2022. gada 24. februārī 
izraisīja veselu virkni izmaiņu gan ārējās attiecībā, imports un eksports (jaunas sankcijas attiecībā uz Krievi-
jas valsti), gan energoresursu cenu pieaugumu un tālāk arī procentu likmju kāpumu un inflācijas būtisku 
pieaugumu gada otrajā pusē. Ekonomiskās attīstības un inflācijas prognozes tika regulāri pārskatītas un 
koriģētas otrā gada pusē. 2022. gadā no valsts puses tika turpināts tiešs atbalsts krīzes skartajiem iedzīvotā-
jiem un uzņēmumiem saistībā ar Covid-19, kā arī tika ieviesti jauni atbalsta mehānismi energoresursu un 
gāzes cenu pieaugumam. 
Sagaidāms, ka 2023. gadā inflācijas pieauguma temps kritīsies, turpināsies ekonomikas atkopšanās process, 
ko pavada pāreja uz vairāk digitāliem un uz inovācijām orientētiem uzņēmējdarbības veidiem un procesiem. 
Lai arī tiek plānots pieaugums ekonomikas izaugsmes rādītājos, tomēr sagaidāms, ka arī nākamais gads būs 
izaicinājumiem pilns. Svarīgi ir turpināt atbalstu iedzīvotājiem un uzņēmumiem, lai noturētu Latvijas tautsaim-
niecību līmenī, kāds bija pirms krīzes, un vēlāk arī nodrošinātu tās pieaugumu vidējā termiņā.

IEŅĒMUMI

Tet koncerna ieņēmumi 2022. gadā bija EUR 326.7 miljoni, kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir par EUR 
73.4 miljoniem vairāk (skatīt Finanšu pārskata 1. piezīmi). 2022. gadā būtisks pieaugums vērojams elektrī-
bas biznesa ieņēmumos, kas saistīts galvenokārt ar straujo biržas cenu pieaugumu. Straujš ieņēmumu 
pieaugums vērojams arī būvniecības biznesā, tehnikas mazumtirdzniecībā un reklāmas biznesā. Joprojām 
būtiski krītas ieņēmumi no balss pakalpojumiem, kā arī virszemes un interaktīvās televīzijas. 

1 Normalizētā EBITDA (peļņa no saimnieciskās darbības pirms procentiem, nodokļiem, nolietojuma, amortizācijas, zaudējumiem no pamatlīdzekļu izslēgšanas, atlaišanas 
pabalstiem un ieņēmumiem no līdzdalības asociētajās sabiedrībās) šeit ir minēta kā telekomunikāciju nozarē un investoru vidē plaši lietots rādītājs, lai gan tas nav 
vispārpieņemts grāmatvedības termins un to nevajadzētu skaidrot kā alternatīvu darbības peļņai un naudas plūsmai.

2012

209.3

2013

190.7

2014

190.7

2015

190.9

2016

193.5

2017

195.5

2018

212.0

2019

226.3

2020

222.6

2021

253.3

2022

326.7
Ieņēmumi (€ milj.)



DARBĪBAS REZULTĀTI

2022. gadā Tet koncerna normalizētā EBITDA  peļņas rādītājs bija EUR 63.8 miljoni (2021. gadā – EUR 63.4 
miljoni), EBITDA peļņas norma 20%. Personāla izmaksas, salīdzinot ar 2021. gadu, palielinājušās par EUR 3.4 
miljoniem, kas skaidrojams ar personāla skaita palielināšanos gan būvniecības biznesā, gan pamatbiznesā. 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas pieauga salīdzinājumā ar 2021.gada līmeni par EUR 69.5 miljoniem, 
galvenokārt tiešo izmaksu pieauguma un nebijuši augsta elektroenerģijas cenu sadārdzinājuma dēļ. Tet koncer-
na peļņa no saimnieciskās darbības  2022. gadā bija EUR 27.9 miljoni (2021. gadā peļņa bija EUR 31.1 miljoni).

FINANŠU IEŅĒMUMI UN IZMAKSAS

2022. gadā koncerna neto finanšu izmaksas bija EUR 271 tūkstošu apmērā (2021. gadā EUR 157 tūkstoši 
izmaksas). 

ASOCIĒTĀS SABIEDRĪBAS FINANŠU REZULTĀTI

Pārskata gadā Tet ieņēmumi no 23% ieguldījuma SIA Latvijas Mobilais Telefons kapitālā, salīdzinājumā ar 
2022. gadu, samazinājās par 6% un bija EUR 7.2 miljoni (2021. gadā – EUR 7.7 miljoni).

NODOKĻI

Tet koncerns ir viens no lielākajiem nodokļu maksātājiem Latvijā. 2022. gadā dažādos nodokļos naudas 
izteiksmē Latvijā tika samaksāti EUR 47.5 miljoni (2021. gadā – EUR 46.4 miljoni).

GADA PEĻŅA

2022. gadā Tet koncerna peļņa bija EUR 25.8 miljoni, kas ir par EUR 3.1 miljoniem mazāk kā pērn (2021. 
gadā – EUR 28.6 miljoni), kas saistīts ar kara ietekmi un augstajām elektrības izmaksām. Kapitāla atdeve 
(rādītājs ROCE  – Return On Capital Employed) 2022. gadā bija 12.2% (2020. gadā bija 14.5%).

2 Peļņa no saimnieciskās darbības - peļņa pirms procentiem, nodokļiem un ieņēmumiem no līdzdalības asociētajās sabiedrībās

2012

31.3

2013

28.1

2014

30.1

2015

32.2

2016

32.2

2017

40.7

2018

41.8

2019

36.2

2020

30.4

2021

28.9

2022

25.8

Gada peļņa (€ milj.)



KAPITĀLIEGULDĪJUMI

Kapitālieguldījumu apjoms 2022. gadā bija EUR 37.8 miljoni (2021 gadā – EUR 35.8 miljoni), tostarp lielākie 
ieguldījumi veikti optiskā un VDSL tīkla izbūvē, IT sistēmās, datu centros un Digitālās Transformācijas 
projektā.

3 Kapitāla atdeve ROCE (Return on capital employed) izteikta procentos attiecinot peļņu pirms nodokļiem pret pārskatā gadā vidēji izmantoto kapitālu (aktīvi mīnus īstermiņa 
kreditori un mīnus ilgtermiņa kreditori, kas nav aizņēmumi)

2012

37.3

2013

32.7

2014

30.3

2015

29.6

2016

32.2

2017

29.0

2018

27.2

2019

30.1

2020

32.1

2021

35.8

2022

37.8

Kapitālieguldījumi (€ milj.)



KONSOLIDĒTAIS APVIENOTO IENĀKUMU PĀRSKATS 

  2022 2021
 Piezīme EUR’000 EUR’000
   
Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 1 324 396 251 531
Ieņēmumi no nomas pakalpojumiem 1 1 901 1 354
Valsts dotācijas 1 359 368

Kopējie ieņēmumi  326 656 253 253

Pārējie darbības ienākumi 2 - 721

Personāla izmaksas
a) atlīdzība par darbu 3 (35 736) (32 225)
b) iemaksas pensiju fondā no sabiedrības līdzekļiem  (113) (108)
c) valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  (9 981) (9 589)
d) pārējās sociālās nodrošināšanas iemaksas   (1 208) (1 272)
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 4 (217 632) (147 391)
Vērtības samazinājuma korekcijas:   
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 
vērtības samazinājuma korekcijas 9,10,11 (34 097) (32 288)

Kopā darbības izmaksas  (298 767) (222 873)

Peļņa no saimnieciskās darbības  27 889 31 101

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 5 - 261
Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 5 (271) (104)
Ieņēmumi no līdzdalības asociēto sabiedrību kapitālā 12 7 238 7 699

Peļņa pirms nodokļiem  34 856 38 957

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 6 (9 077) (10 105)

Gada peļņa   25 779 28 852

Pārējie apvienotie ienākumi, kas nākamajos 
periodos ir pārklasificējami peļņā vai zaudējumos  7 160 (201)

Apvienotie ienākumi pārskata periodā kopā  25 939 28 651

Pamata un koriģētā peļņa par vienu kapitāla daļu (EUR) 8 0.12 0.14

Pielikums ir konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.
SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/



KONSOLIDĒTAIS FINANŠU STĀVOKĻA PĀRSKATS

  2022. gada 2021. gada 
  31. decembrī 31. decembrī
 Piezīme EUR’000 EUR’000

AKTĪVI   
Ilgtermiņa ieguldījumi   
Nemateriālie ieguldījumi 9 39 022 30 978
Pamatlīdzekļi 10 166 086 161 469
Tiesības izmantot aktīvu 11 4 917 4 360
Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 12 37 551 37 490
Ilgtermiņa debitori no līgumiem ar klientiem 1,13 8 628 7 525

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  256 204 241 822

Apgrozāmie līdzekļi   
Krājumi 14 14 188 9 093
Pircēju un pasūtītāju parādi  15 401 392
Parādi no līgumiem ar klientiem 1,15 44 859 38 199
Uzkrātie ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 1,15 40 401 17 697
Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 16 9 521 7 171
Nākamo periodu izdevumi no līgumiem ar klientiem 1 1 292 1 250
Pārmaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis  60 210
Atvasināti finanšu instrumenti  210 184
Nauda  17 14 530 35 202

Apgrozāmie līdzekļi kopā  125 462 109 398
   
Aktīvi kopā  381 666 351 220
   
PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS   
Kapitāls un rezerves   
Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  207 852 207 852
Rezerves        7 (162) (2)
Nesadalītā peļņa   58 411 59 410

Pašu kapitāls kopā  266 101 267 260
   
Ilgtermiņa saistības   
Aizņēmumi no kredītiestādēm  11 000 -
Atliktā nodokļa saistības 6 8 462 7 206
Nākamo periodu ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 1,18 3 781 3 336
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  270 460
Nomas saistības 11 2 546 2 475

Ilgtermiņa saistības kopā  26 059 13 477
   
Īstermiņa saistības   
Aizņēmumi no kredītiestādēm  10 975 -
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 19 57 492 58 179
Saņemtie avansi no līgumiem ar klientiem  1,21 9 683 1 745
Citi saņemtie avansi 21 218 222
Nākamo periodu ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 1,21 3 341 2 598
Nomas saistības 11 2 411 1 866
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 22 4 294 4 509
Uzkrājumi 23 1 092 1 364

Īstermiņa saistības kopā  89 506 70 483
   
Pašu kapitāls un saistības kopā  381 666 351 220

Pielikums ir konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.
SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/



KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

  EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000
      
Atlikums 2021. gada 1. janvārī  207 852 (174) (29) 60 635 268 284

2021. gada peļņa   - - - 28 852 28 852
Pārējie apvienotie ienākumi 7 - 186 15 - 201

Apvienotie ienākumi kopā  - 186 15 28 852 29 053
      
Dividendes  - - - (30 077) (30 077)

Atlikums 2021. gada 31. decembrī  207 852 12 (14) 59 410 267 260
      
      
      
2022. gada peļņa   - - - 25 779 25 779
Pārējie apvienotie ienākumi 7 - (25) (135) - (160)

Apvienotie ienākumi kopā  - (25) (135) 25 779 25 619
      
Dividendes  - - - (26 778) (26 778)

Atlikums 2022. gada 31. decembrī  207 852 (13) (149) 58 411 266 101

Pielikums ir konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.
SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/

Parasto
daļu

kapitāls

Naudas 
plūsmas riska

ierobežošanas
rezerve

Citas
rezerves

Nesadalītā
peļņa

KopāPiezīme



 KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 

                2022 2021
 Piezīme EUR’000 EUR’000
Pamatdarbības naudas plūsma   
Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa  34 856 38 957
Korekcijas:   
pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 10 26 865 24 898
nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas 9,11 7 232 7 390
pārējie procentu ienākumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  - (730)
ieņēmumiem no līdzdalības asociēto sabiedrību pamatkapitālā  12 (7 238) (7 700)
procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas    561 104
(peļņa) vai zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 5 16 (252)
Debitoru uzkrājumu izmaiņas  683 (689)
Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 
īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  62 975 61 678

Debitoru parādu atlikumu samazinājums / (pieaugums)    (29 574) (17 709)
Krājumu atlikumu (pieaugums)/ samazinājums  (4 984) (2 003)
Piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu (samazinājums) / pieaugums  564 16 990
Bruto pamatdarbības naudas plūsma  28 981 59 256
Samaksātais uzņēmuma ienākuma nodoklis  (9 077) (6 696)
Procentu maksājumi  (255) (104)

Pamatdarbības neto naudas plūsma  19 649 52 456

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma   
Radniecīgo sabiedrību, asociēto sabiedrību vai citu 
sabiedrību akciju vai daļu iegāde  (2 917) -
Ieguldījums asociētā sabiedrībā 12 (103) (95)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (37 753) (35 841)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un ieguldījumu pārdošanas  784 1 431
Saņemtie procenti  - 9
Saņemtās dividendes 12 7 144 6 138

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (32 845) (28 358)

Finansēšanas darbības naudas plūsma    
Maksājumi par nomas saistībām  11 (2 673) (2 118)
Saņemtie aizņēmumi  25 948 -
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  (3 973) -
Izmaksātās dividendes  (26 778) (29 717)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (7 476) (31 835)

Pārskata gada neto naudas plūsma  (20 672) (7 737)

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  35 202 42 939

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 16 14 530 35 202

Pielikums ir konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.
SIA Tet Valdes vārdā

Valdes priekšsēdētājs /Uldis Tatarčuks/

Ārpakalpojumu grāmatvedis /Ilvija Gredzena/


